
 
 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАТАЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ   

ДУМА КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от 25 июля 2024 года                                № 265                                          г. Катайск 

 

О внесении изменений в решение Думы Катайского муниципального округа 

от 18.08.2023 №94 «Об утверждении Положения о стратегическом 

планировании в Катайском муниципальном округе Курганской области» 

 

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», 

с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Катайского 

муниципального округа Курганской области, на основании экспертного 

заключения Главного правового управления Аппарата Губернатора Курганской 

области от 24.11.2023 № 01-1534/эз, Дума Катайского муниципального округа; 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Решение Думы Катайского муниципального округа Курганской 

области от 18.08.2023 №94 «Об утверждении Положения о стратегическом 

планировании в Катайском муниципальном округе Курганской области» 

следующие изменения; 

- в пункте 18 приложения по тексту решения слова   «порядок и сроки 

общественного обсуждения проекта документа стратегического 

планирования Катайского муниципального округа определяются 

Администрацией Катайского муниципального округа Курганской области» 

заменить словами «порядок и сроки общественного обсуждения проекта 

документа стратегического планирования Катайского муниципального 

округа определяются Уставом Катайского муниципального округа 

Курганской области». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и подлежит 

размещению на официальном сайте Катайского муниципального округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

комиссии по вопросам местного самоуправления (мандатная). 

 

 

 

Председатель Думы Катайского 

муниципального округа                                                                              В.А. Лебедев 

 

 

Глава Катайского муниципального округа                                              Г.М. Морозов 


